Администрация муниципального образования
 Берестянское сельское поселение
Сасовского муниципального района  Рязанской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 9 января   2013 г.
	N 1

	Об утверждении плана работы на 2013 год

        Руководствуясь    Федеральным    законом    от    06.10.2003 г.     № 131-ФЗ

 « Об общих принципах организации местного самоуправления»,  рассмотрев мероприятия по работе администрации на 2013 год,
                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

      Утвердить план работы администрации  муниципального образования – Берестянское  сельское  поселение Сасовского муниципального района  на 2013 год. План прилагается.

Глава Берестянского

сельского поселения:                                                                          А.Ю.Гаврилов
                                                                                Утверждаю:

                                                                        Глава администрации

                                                                        Берестянского сельского поселения

                                                                         _________________А.Ю.Гаврилов
                                                                         09.01.2013
ПЛАН РАБОТЫ

администрации муниципального образования –

Берестянское сельское поселение

 Сасовского муниципального района Рязанской области  на 2013 год
	№ п/п
	Мероприятия
	срок исполнения

	1
	Разработка мероприятий и утверждение плана работы администрации Берестянского сельского поселения на 2013год
	январь

	2
	Проведение конференции граждан с повесткой дня:

а)отчет главы администрации за 2012 год;

б)отчет участкового уполномоченного о работе, проделанной по обеспечению законности и правопорядка на территории сельского поселения
	февраль

	3
	Проведение мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности населенных пунктов сельского поселения
	март-сентябрь

	4
	Разработка и проведение мероприятий по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов сельского поселения, в т.ч:

· установка фонарей уличного освещения;

· очистка, ремонт и устройство новых  колодцев в д.Доринки,  д.Мурзинки, п.Перша;

· благоустройство территорий прудов в д.Доринки, д.Мурзинки, д.Мордвиново;

· реконструкция переходного моста с.Берестянки- д.Мордвиново

· засыпка щебнем дорог в с.Берестянки, д.Мордвиново;

· уборка несанкционированных свалок;

· закупка и установка дополнительных контейнеров,  устройство контейнерных площадок для сбора и вывоза ТБО;

· благоустройство пляжей  в районе п.Пионерская Роща и села Берестянки, установка лавочек, столиков, лежанок, кабинок для переодевания;

· разбивка цветочных клумб в с.Берестянки, п.Пионерская Роща;

· благоустройство территории муниципального кладбища.
	апрель-ноябрь

	5
	Подготовка документации по открытию нового муниципального кладбища.
	апрель-сентябрь

	6
	Межевание зоны отдыха в лесном массиве п.Пионерская Роща.
	июнь-июль

	7
	Устройство спортивно-оздоровительного комплекса с.Берестянки
	май-сентябрь

	8
	Проведение мероприятий по организации и благоустройству зон отдыха в пос.Пионерская Роща и с.Берестянки,  установка  беседок, лавочек, мангалов.
	май-сентябрь

	9
	Проведение работ по строительству  водопровода в п.Пионерская Роща, ул.Новая
	июнь-ноябрь

	10
	Ремонт водопровода и реконструкция водозаборного узла с.Берестянки
	апрель-ноябрь

	11
	Организация санитарной зоны охраны водонапорных башен с.Берестянки
	июнь-август

	12
	Установка счетчиков воды на водонапорные башни с.Берестянки
	ноябрь

	13
	Проведение противопожарных мероприятий, в т.ч.:

· установка «Системы оповещения населения о пожаре», «Громкого боя» и пожарных щитов в п.Пионерская Роща и с.Берестянки;

· установка пожарных гидрантов с установкой указателей;

· противопожарная опашка населенных пунктов поселения.

	апрель-сентябрь

	14
	Подготовка и проведение работ по уточнению расположения земельных участков, кадастровых номеров, принадлежности земельных  участков
	апрель-июнь

	15
	Подготовка и проведение мероприятий, посвященных 68-й годовщине Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 гг в т.ч.:

· ремонт  памятника погибшим воинам в с.Берестянки , разбивка цветочных клумб;

· ремонт  памятника погибшим воинам в д.Мордвиново, разбивка цветочных клумб;

· разбивка и обустройство парка «65 лет Победы в ВОВ» в д.Мордвиново

	апрель-май

	16
	Подготовка  и участие в областном конкурсе  «Самый благоустроенный населенный пункт Рязанской области», «Лучшее муниципальное образование Рязанской области»
	май-сентябрь

	17
	Проведение работ по строительству церкви
	май-октябрь

	18
	Подготовка и проведение праздника «День села»
	июль-август

	19
	Подготовка к отопительному сезону
	август-сентябрь

	20
	Открытие отопительного сезона
	октябрь

О принятии распоряжений по административно-хозяйственным вопросам:

· По благоустройству и улучшению санитарного

     состояния   населенных пунктов                           по мере поступления

· О подготовке к отопительному сезону,

     его начале   и окончании

· О мерах противопожарной безопасности

· Об отмене ранее принятых распоряжений
О принятии постановлений:

· По мероприятиям ГО                                            по мере поступления

· По решению вопросов местного значения

· По деятельности